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SBMIs yttrande avseende Miljödepartementets remiss av 
promemorian M2022/01822: ” Säkerheter enligt miljöbalken” 

Sammanfattning 
SBMI konstaterar att den remitterade promemorian innehåller främst några mindre tillägg jämfört 
med promemorian M2021/02019 som remitterades i oktober 2021. I den nu remitterade 
promemorian förtydligas dels att säkerheten inte behöver ställas av offentliga verksamheter, dels att 
Riksgäldskontorets roll läggs till i flera bestämmelser.  
 

SBMI har inga detaljerade synpunkter på just dessa tillägg, men vill i sammanhanget belysa vad som 

framfördes i remissvaret till den tidigare remitterade promemorian. Till skillnad från gruvindustrin som 

vid framställning av malm genererar stora mängder utvinningsavfall, så uppkommer inget utvinnings-

avfall i en typisk bergtäkt. Detta medför att endast en liten del av landets ca 1 200 grus- och bergtäkter 

är utvinningsavfallsanläggningar. 

Förslaget om att införa en särskild ekonomisk säkerhet för hantering av utvinningsavfall för bergtäkter 

innebär därmed en ökad administrativ hantering utan att det leder till någon miljönytta.  

• En bergtäkt i ett område med geologiskt gynnsamma förutsättningar genererar inte något 

utvinningsavfall, och kan därmed inte anses omfattas av kravet på en avfallshanteringsplan 

för utvinningsavfall. 

• SBMI avstyrker förslaget om att införa en särskild ekonomisk säkerhet för hantering av 

utvinningsavfall för bergtäktverksamheter som genererar utvinningsavfall. Täktverksamheter 

omfattas redan av en ekonomisk säkerhet för efterbehandling, och eventuell hantering av 

utvinningsavfall bör kunna omfattas av den redan befintliga säkerheten. 

• SBMI avstyrker förslaget i den del som avser att avfallshanteringsplanen ska utgöra en 

processförutsättning (avsnitt 6.2), då det är prövningsmyndigheten som har att ta ställning 

till huruvida en sökande omfattas av kravet på att ha en avfallshanteringsplan. 

För miljön, för samhället och för företagets lönsamhet är det viktigt att så långt det är möjligt 

tillvarata allt utbrutet material. Den syn på avfall som driver tillsynsmyndigheter att avfallsklassa 

material som i stället kan nyttiggöras utan fara för människors hälsa eller miljön är inte förenlig med 

Sveriges uttryckta ambition om cirkulär och resurseffektiv materialförsörjning och den är inte förenlig 

med EU:s avfallshierarki och de mål om återvinning och återanvändning som uttrycks i avfallspaketet. 
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SBMI, Sveriges Bergmaterialindustri genom vd Mårten Sohlman 

SBMI, Sveriges Bergmaterialindustri är branschorganisationen för producenter och 

leverantörer av bergmaterial samt branschens underleverantörer. Årligen produceras och 

levereras ca 100 miljoner ton bergmaterial i Sverige. Föreningen samlar över ca 90 % av den 

svenska bergmaterialindustrin. 
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